
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 26.139.790/0001-84 
 

 

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG 
Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br  

PORTARIA Nº 185/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024 
 
“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FERVEDOURO” 

 
 O Prefeito Municipal de Fervedouro, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e a Lei nº 14.133 de 01/04/2021, RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR os servidores municipais abaixo, sob a presidência do primeiro, 
como membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
   I – EFETIVOS:  

a) JOEL FRANCISCO MENDES; 
b) JOSÉ GURGEL PINHO; 
c) MARIA APARECIDA SILVA NUNES. 

 
 
II – SUPLENTES: 
a) ADRIANA CHICARELI DA SILVA MEDEIROS; 
b) ELISANGELA SILVA RIBAS HENRIQUES; 
c) LUCAS SILVA DO VALLE RICARDO. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações 

próprias vigentes para o exercício. 
 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições 
em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Fervedouro, 02 de janeiro de 2024. 

 
 

 
 

 
DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 


